
Šerosvit bouře, svítání dne

Autor: Karolína Štiková
Výstavní soubor za 2. ročník
Vedoucí práce: Dita Pepe
Rok: 2024

Tento soubor je věnován všem nespavcům, které insomnie drží v noci za vlasy a přes den jim 
pije krev. Každému z únavy v úzkých, hledící na život protékající mezi prsty jako písek, jehož 
zrnka musí každou noc přepočítat a s úsvitem zapomenout, kde skončil. Z toho písku stavím 
hrad, do kterého se přes den schovám a budu v bezpečí před životem. 

Deníkový záznam sleduje řadu probdělých nocí, které se volně přelévají do mdlého obrazu 
dní. Jedním z nespavců, kterým tento soubor věnuji je moje nejmilejší kamarádka R., která 
se 6. 6. 2024 rozhodla po vleklé nemoci doprovázené chronickou insomnií ukončit svůj život. 
Člověk není nikdy připraven žít v nekonečném bezčasí, bez rytmu noci a dne a dlouhodobý 
pobyt v takovém časoprostoru může mít fatální následky. 


